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Dawlewicz: język polski jako drugi język jest ogromną
szansą na wielu płaszczyznach

lrt.lt/pl/wiadomosci/1261/1927384/dawlewicz-jezyk-polski-jako-drugi-jezyk-jest-ogromna-szansa-na-wielu-
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Trwa rejestracja na państwowe egzaminy certyfikatowe z języka polskiego na poziomie
B1, B2, C1, C2. - To świetna opcja, nie tylko dla obywateli Litwy - zapewnia kierownik
Centrum Polonistycznego na Uniwersytecie Wileńskim doc. dr Mirosław Dawlewicz.

Kierownik zaznacza, że jest to jedyny państwowy egzamin certyfikacyjny, po którym
można otrzymać dokument potwierdzający znajomość języka polskiego.
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- Centrum Polonistyczne Uniwersytetu Wileńskiego jest jedynym ośrodkiem na Litwie,
który otrzymał zezwolenie na przeprowadzenie takiego typu egzaminów. Decyzja
przyszła z Polski, z Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. Dopiero od ubiegłego
roku pojawiła się taka oferta. Wcześniej nasi wykładowcy byli obserwowani, czy spełniają
warunki egzaminatorów - podkreśla Dawlewicz w wywiadzie LRT.lt.

Ujednolicony egzamin odbywa się tego samego dnia we wszystkich ośrodkach, które
posiadają takie pozwolenie, cztery razy w ciągu roku. Najbliższym terminem jest 15-16
kwietnia dla osób na poziomie B1-C1. Jest to poziom średniozaawansowanych i
zaawansowanych.

Egzamin składa się z dwóch części. Pierwsza z nich - pisemna, a druga ustna. Osoba
zdająca taki egzamin uzyskuje odpowiednią liczbę punktów, która jest sumowana. Po
sukcesywnym zdaniu egzaminu otrzymuje certyfikat.

Rejestracja dopiero ruszyła. - O udział może się ubiegać absolutnie każdy, nie tylko
obywatele Litwy. Mamy zatem osoby z Białorusi, Ukrainy czy nawet z Armenii. Zwykle taki
certyfikat jest im potrzebny do podjęcia pracy lub studiów w Polsce. Niektórzy
obcokrajowcy ubiegają się o obywatelstwo RP, więc również potrzebują świadectwa -
tłumaczy doktor nauk filologicznych.

Flaga Polski. Zdjęcie ilustracyjne / Fot. AP

Przed egzaminem, 25 marca, na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wileńskiego
organizowane są warsztaty dla wszystkich zainteresowanych otrzymaniem certyfikatu.
Zajęcia będą współprowadzić eksperci z Wydziału Polonistyki Uniwersytetu
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Wrocławskiego. - Wykładowcy uczelni przyjadą do Wilna. Mają duże doświadczenie w
prowadzeniu takiego typu egzaminów. Pierwsza część warsztatów jest poświęcona
omówieniu struktury wszystkich zadań. Prowadzący opowiedzą o sposobach testowania,
zadaniach polegających na rozumieniu ze słuchu, czytania, pisania i poprawności
gramatycznej. Druga część jest poświęcona części praktycznej, czyli rozwiązywaniu
przykładowych zadań i analizie tekstu na różnych poziomach - opowiada kierownik.

– Z Uniwersytetem Wrocławskim współpracujemy w ramach projektu, który realizujemy w
tym roku o nazwie „Testuj swój polski na Litwie. Upowszechnienie systemu certyfikacji
polszczyzny za granicą“. Egzamin w takie formie prowadzimy po raz pierwszy, dlatego
obowiązkowym warunkiem jest udział specjalistów z Polski jako członków komisji
sprawdzającej - dodaje filolog.

Komentując głośną w mediach dyskusję dotyczącą wokół nauczania języka polskiego
jako obcego w szkołach, Dawlewicz podkreśla, że Uniwersytet Wileński od samego
początku popiera ten pomysł. - To szansa dla absolwentów polonistyki. Nie wiem jednak,
dlaczego ta idea budzi zastrzeżenia i obawy. Jest to przede wszystkim promocja języka
polskiego. Myślę, że projekt jest możliwy do zrealizowania, ponieważ posiadamy różne
plany nauki, które teraz dostosowujemy do możliwych zmian. Proponujemy zmianę
kwalifikacji dla nauczycieli, którzy mogą tego potrzebować. Widzimy, że temat polskiego
jest w mediach „na fali“. Nam natomiast chodzi o zmianę programów nauczania.
Niekoniecznie muszą to być studia licencjackie. Nauczyciel, który już posiada
wykształcenie pedagogiczne, może zmienić specjalizację. Zapewniamy taką możliwość,
przedstawiając skrócony do kilku semestrów program. Można również wybrać studia
podyplomowe - przedstawia ofertę kierownik Centrum Polonistycznego.
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Wszystkie informacje można znaleźć na stronie internetowej Uniwersytetu Wileńskiego.
Więcej można będzie się dowiedzieć w maju, gdy ruszy rekrutacja na studia wyższe.

Warsztaty odbędą się niecały miesiąc przed egzaminem – 25 marca – na Uniwersytecie
Wileńskim (Sala Donelaitisa, ul. Universiteto 3). Program warsztatów zostanie
udostępniony na stronie Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Wileńskiego:
https://www.flf.vu.lt/

Udział w warsztatach jest bezpłatny, obowiązuje rezerwacja pod adresem:
polkatedra@flf.vu.lt. W wiadomości należy podać imię, nazwisko oraz poziom, na jakim
planuje się zdawać egzamin. Na Państwa zgłoszenia czekamy do 15 marca br.

https://www.flf.vu.lt/
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